
SIYILOUV A O SPOLUPRÁCI 

uzavřená po dohodě smluvních stran podle ust. 1746 odst.2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů mezi: 

Zdravotni ustav se sidler 
Doruceno: 15.04.2021 
ZU/08264/2021 

Poskytovatelem: listy:3 prilchy, 

Název: 
Sídlo: 
Zastoupený: 
IČ: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/ 7, 702 00 _Ostrava 
Ing. Eduard Ježo - ředitelem 
71009396 

1111 líll llll I I 
DIČ: 
Datová schránka: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
( dále jen „ZÚ Ostrava") 

a 

cz 71009396 
pubj9r8 
Česká národní banka Ostrava 
3235761/0710 

Zdravotnickým zařízením: 

zusoes14848b2 

Název: Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace 
Registrace: Krajský soud. v Ostravě, spisová značka Pr 880/KSOS 
Se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 
Zastoupená: Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 
IČ: 00844853 
DIČ: CZ00844853 
Datová schránka: 2bqk6mu 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
30331791/,0100 

Číslo účtu: 
( dále jen „Zdravotnické zařízení") 

ČI. I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy jsou závazkové vztahy, vznikající mezi ZÚ Ostrava a zdravotnickým zařízením 
v souvislosti s poskytováním 

1) zdravotnických laboratorních vyšetření podle Seznamu zdravotních výkonů s bodovými hodnotami 
v platném znění, odbornosti 802 - lékařská mikrobiologie (bakteřiologie, mykologie, virologie, 
parazitologie), 813 - laboratoř alergologická a imunologická a 816 - laboratoř lékařské genetiky, a to 

a) výkonů, hrazených zdravotními pojišťovnami, včetně služeb antibiotického střediska, 
b) výkonů, hrazených samoplátci, 
c) vyžádaných výkonů agregovaných do ošetřovacího dne, ( dále jen „agregovaných výkonů"), které 

jsou příslušnou zdravotní pojišťovnou u hospitalizovaných pacientů hrazeny zdravotnickému 
zařízení v rámci paušální platby. 

2) akreditovaných služeb hygienických a klinických laboratoří, v rozsahu, škále a cenách, definovaných 
v Příloze č. l této smlouvy - Přehled služeb a cen Centra hygienických laboratoří a služeb Centra 
klinických laboratoří. 

3) vzájemné spolupráce a technické podpory při vědeckovýzkumné činnosti obou smluvních stran. 

1 



Čl. II. Zá\'.azky smluvních str:an 
1) ZÚ Ostrava : 

a) odpovídá za řádné· a včasné provedení objednaných laboratorních výkonů a za expedici výsledků 
vyšetření bez odkladu; včasným provedením se rozumí nejkratší možný termín, v němž lze s řádnou 
odbornou péčí provést vyhodnocení konkrétního vzorku podle standardních operačních postupů a 
v souladu s Příručkou kvality·póskytovatele,Laboratorní příručkou. 

b) má právo odmítnout provedení laboratorního vyšetření pouze v případě; pokud nebude odběr správně 
proveden nebo nebude~li řádně·vyplněn požadavkový list (žádanka o laboratorní vyšetření), 

c) vyúčtuje zdravotnickému zařízení.cenu laboratorních vyšetření v souladu s.čl. III. této smlouvy,. 

d) zajistí na své náklady   svoz laboratorních vzorků specializovaným přepravcem, případně dle 
potřeby zajistí niimořádný:svoz:prokritické nebo statimové vzorky,  ve,dnech pracovního klidu 
a o svátcích, v případě,potřebr budou vzorky zavezeny v tomto režimu i d óFN0 

e) k plnění předmětu této smlouvy podle.čl. I. odst.I poskytne zdravotnickému zařízení nadstavbové služby 
v rozsahu: 

• průvodní listy pro mikrobiologická, parazitologická a imunologická vyšetření, nutnost zajistit 
prostřednictvím elektronicRé žádanky 

• standartní a speciální odběrové soupravy, 
• služby odesílatele-a technické podpory při elektronické distribuci výsledků, 
• spolupráce s hygienikem Zdravotnického.zařízení v támci'rnoniforováhí výskytu 

multirezistentních kmenů, 
• zajišťuje nepřetržitě A TB a mikrobiologické konzultace v rámci.racionální A TB .terapie - včetně 

zápisu do nemocničního systému, 
• konzultace. k provozním i'ádum a informace o ,nových hygienic.kých 'předpisech? 
• konzultace výsledků laboratorních vyšetření, včetně záznamu.konzultace k mikrobiologickému 

vyšetření v případě doporučení antibiotické léčby 
o přednášky oclbornýchJaboratorních. pracovníků na· ryžáclané·té_ma&zlepšení diagnostiky 

:vybraných onemocnění, racionalizace vyšetřování), · · 
• dle požadavkú zdravóffiického,zařízení zajistí naNlastnínakladý, oclběrý a rozbory·bazénové vody; 

vody z vířivek, destilované vody, vody odpadní a hemodialyzační a Rultivaci biologických testu 
pro kontrolu účiriiiosťi sterilizátoru, mikrobiologická vyšetření nemocničního prostředí v rámci 
prevence infekcí' spojených se zdravotní péči, objednaná zdravotnickým zařízením a prováděna 
pracovištěm Centra klinických laboratoří, 

• průvodní Iisty·promikrobiologická, parazitologická a.imunologická vyšetření, 
• zapůjčí 1 ks centrifug,zdi:avotnickému zařízení na pracoviště O.riová. Podmínky zapujčených 

zdravotnickýc\} prostředků řeší samostatná smlouva o výpůjčce. 

f) výsledky laboratomíc];l vyšetření a hygienických analýz budou zdravotnickému zařízení dodávány 
v elektronické·i písemné formě, iiedohodnou,li se,smluvní strany jinak. 

g) vytištěné výsledky budou toztřízeny a předány přes podatelnu zdravotnického zařízení v zalepených 
obálkách označených konkréfuíin pracovištěm 

h) se zavazuje infořrilovat Zdrav .. zařízení o všech. změnách spektra vyšetření i o změnách organizačních, 
které se týkají této smlouvy . · 

i) Iaboratořmá zaveden.systém kvality dle ČSN EN fS 189/2013'.a ČSNEN ISO/IEC 17025:2018. Aktuální 
osvědč_ení o akreditaci jsou dostupn~ www.zuova.cz. 

2) Zdravotnické zaříze_ní: 

• se zavazuje zadávat ZÚ Ostrava provedeni zdravotnických laboratorních výkonů, 
• objednávatprovedení laboratorního vyšetření formou písemné a elektronické žádanky, resp. objednávky, 
• poskytrlollt spolu se ·žadan}<oll qa laboratorní vyšetření údaj, zd_a se výkon žádá pro hospitalizovaného, 

ambulantn_ího pacieht!l (tímto údajem je IČP), event. samoplátce, 
• uhraditZÚ Ostrava cenu laboratorního vyšetření v souladu s čL.III. této smlouvy, 
• dodat ZÚ (:)strava aktuální seznam svých IČP s rozlišením na ambulantní a lůžkovou složku a zavazuje 

se, že bude neprodleně ZÚ Ostrava informovat o všech změnách seznamu svých IČP. 

2 



ČI. III. Cenová a platební ujednání 

I. Cena agregovaných výkonů se sjednává v návaznosti na seznam výkonů s bodovými hodnotami v platném 
znění, a v souladu s platným ceníkem ZÚ se sídlem v Ostravě. Hodnota jednoho bodu se u agregovaných 
výkonů sjednává dohodou ve výši   Dle § 58 zákona č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty jsou 
výkony agregované do ošetřovacího dne od této daně osvobozeny. 

2. Cena laboratorních výkonů, provedených v případě samoplátce, se sjednává v návaznosti na seznam výkonů 
s bodovými hodnotami v platném znění, a v souladu_s_glat:)1X!ll ceníkem ZÚ se sídlem v Ostravě. Hodnota 
jednoho bodu se u samoplátců sjednává dohodou vf v'ýš .~: : ~ : :, . .' 

ir.r ~~l,~I• ' • ;() .,, 

3. Základním fakturačním obdobím je kalendářní rr{ěšícf.\ZťPse •sídl~_lll:.-". O~!fa~tv'O'llčtuje zdravotnickému 
zařízení finanční hodnotu poskytnutých agregovanýs,h:;_fy~~"ifoťmou sam<:>.~~~f}:l.~ m1ěsíční faktury, obsahující 
náležitosti dle zák.č.563/1991 Sb., o účetnictví, jejíž součástniuéleprůvodníl list, zahrnující seznam 
fakturovaných výkonů, který obsahuje kód výkonu, rodné číslo pacienta, datum odběru, datum provedení 
laboratorního vyšetření (tj. datum jeho výsledku), IČP žadatele. 
Provedené výkony pro samoplátce budou fakturovány vždy samostatně. 
Realizované analýzy hygienických laboratoří budou zdravotnickému zařízení fakturovány individuálně vždy 
na základě příslušné objednávky. Přílohou těchto faktur bude Kalkulační výkaz. 
Splatnost faktur se sjednává v délce do 21 dnů ode dne jejich vystavení. 

4. ZÚ se sídlem v Ostravě bude zdravotnickému zařízení výkony, které nebudou uznány zdravotními 
pojišťovnami jako ambulantní, ale budou při nástupných revizích hodnoceny jako výkony agregované, 
dodatečně fakturovat neprodleně po obdržení výsledků takovýchto revizí. 

5. V případě prodlení s úhradou faktury bude vymáhán úrok z prodlení v zákonné výši. 

VI. Závěrečná ustanovení 

I. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

ve znění pozdějších předpisů, nejdříve však dnem 
3. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní strany. Pro případ 

výpovědi sjednává se výpovědní lhůta v délce I kalendářního měsíce, počínající prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi. 

4. Ve věcech plnění vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 
a) zdravotnické zařízení: 
b) za poskytovatele:

5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, podepsanými zástupci 
obou smluvních. stran. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku 
ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami (dále jen „VOP"), které jsou 
zveřejněny na htt:ps://zuova.cz/Home/Page/vseobecne-obchodni-podminky. Zdravotnické zařízení prohlašuje, 
že se s těmito VOP seznámilo, vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

7. Zdravotnické zařízení dále souhlasí a je srozuměno se skutečností, že ZU Ostrava poskytovatel může být na 
základě zákona č. I 06/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů povinen je povinen uveřejnit tuto smlouvu 
v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny 
informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

8. Smluvní strany sjednávají, že za obchodní tajemství budou považovat jednotkové ceny analýz, dále místa, a 
četnost odběrů, kontakty, které jsou uvedeny v cenové nabídce, neboť se jedná o konkurenčně významné, 
určitelné, ocenitelné, a v obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti související s činností 
poskytovatele. Smluvní strany se zavazují, že po dobu platnosti této smlouvy, a ještě po dobu dalších pěti (5) 
let po uplynutí nebo ukončení platnosti této smlouvy nesdělí a nezpřístupní bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany třetím osobám shora uvedené skutečnosti a zavazují se účinným způsobem zajistit, aby 
nedošlo k jejich zneužití. 

9. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 zajistí ZU 
Ostrava poskytovatel. 

3 



1 O. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z ňičh.iná platnost originálu a každá ze stran 
obdrží po jednom·vyhotovení. 

11. ZÚ Ostrava se zavazuje postupovat v souladu s Nařízením Evropského·parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracovariírit osobníéh údaJů (Nařízení GDPR) a dále se zavazuje 
zachovávatmičenlivost ke všem skutečnostem, o ktecych se dozví ve·spojítosti s touto smlouvou. 

/ 

V ... /':1.':.':.~~-~- ...... dne 

In olnerčík 

ř 

Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj 

Ing. E u Ježo 
ředit 

Zdr tní ústav se sídlem v Ostravě 

4 



ZDRAVOTNÍ ÚSTAV SE SÍDLEM V OSTRAVĚ 
Příloha č. 1- Přehled a ceny služeb Centra hygienických laboratoří a Centra klinických laboratoří 

Pofožlot"': Ceritruni-hv!!:ienickvch laboratoři" . 
Án"alyzy: vody:;ke koupání- . - -··, 

Anionty - dusičnany ve vodách 
Chlor volný ve vodách 
Chlor celkový ve vodách 
Chlordioxid - oxid chloričitý 
Ozon ve vodách spektrofotometricky 
Le~ionella sp. 
Escherichia co/i 
Počet kolonií Dři 36 °C 
Pseudomonas auru~inosa 
Staphy/ococcus aureus 
TOC ve vodě ke koupání 
pH 
Zákal 
VODY KE KOUPÁNÍ - Vyhláška MZ 238/2011 Sb., I. Přítok, 
upravená voda (mikrobiologie bez Legionella) 
VODY KE KOUPÁNÍ - Vyhláška MZ 238/2011 Sb., I. Přítok, 
upravená voda (mikrobiologie bez Legionella a Staphylococcus) 
VODY KE KOUPÁNÍ - Vyhláška MZ 238/2011 Sb., 2. Plnící 
voda (chemie) 
VODY KE KOUPÁNÍ - Vyhláška MZ 238/2011 Sb., 3. 
Bazénová voda (mikrobiologie bez Legionella) 
VODY KE KOUPANÍ - Vyhláška MZ 238/2011 Sb., 3. 
Bazénová voda (mikrobiologie bez Legionella, Staphylococcus) 
VODY KE KOUPÁNÍ - Vyhláška MZ 238/2011 Sb., 3. 
Bazénová voda (chemie) 
Analýzy čištěné vody .. . . 

. - . - C -- -- . 

Aqua purificata - chemické zkoušky čistoty vody dle ČL -
rozplněná 

Aqua purificata - chemické zkoušky čistoty vody dle ČL -
neroznlněná 

Mikrobiologické vyšetření destilované vody dle ČL 
Aqua purificata - l ukazatel 
Endotoxiny LAL testem 
Analýzyj>Itile .a ocipadiii'v~dy , ' - ' 

Amonné ionty (amoniakální dusík) 
Anionty - dusičnany ve vodách 
Anionty - dusitany ve vodách 
AOX,EOX, TX 
BSK5 
Dusík anorganický a nebo organický výpočtem 
Fosfor celkový 
CHSKCr 
Látky nerozpuštěné (NL) 105°C 
Látky rozpuštěné anorganické (RAS) 
Kovy metodou ICP-cena zajeden prvek 
Kovy-Hg 
PITNÁ VODA - Vyhláška MZ č. 252/2004 Sb., příloha č. 5, 
krácený rozsah - chemie 
PITNÁ VODA - Vyhláška MZ č. 252/2004 Sb., příloha č. 5, 
krácený rozsah - povrchový zdroj s ovlivněním povrchovou 
vodou (mikrobiologie) 

1 
www.zuova.cz 



ZDRAVOTNÍ ÚSTAV SE SÍDLEM V OSTRAVĚ 
Příloha č. 1- Přehled a ceny služeb Centra hygienických laboratoří a Centra klinických laboratoří 

Stanoveni čistoty medicinlniho vzduchu 
dle LEK-15 (analyzatoty+filtrtolej).-  
místa odběru 

· ·:A'/Mikřob°fologie:rufniočničhích ·riakazi m11<rcib1ální. koňtamiiíace · 
-~· .. 'ptósťřěďí a:'pr6~6ž'ť{tó.úvi~~Jídčh:še,žá'rav:e>tíií ~éi:f-,·6egitivní · , .. 
· .. ws'íě'éj1<v···: _. <• ~:· _::·.~.<·i.: .. _.-.:'=:, i: : ... ,-.,~ -: ;-:>: ·.-.·· ... : .. ·-::/ · ,· : ..:- : : 
Kontrol~ po dezinfekci kOže (otis~, stěr) - negativní výsledek 
Mikrobiální kontrola prosťředí(otisk, stěr; oplach, roztok, vzduch spadem 
aj.) - negativní výsledek 
Transfuzní přípravky .(krevní plazma, EBR- erytrocytový koncentrát, 
.autosér\.Jrh, krevní koiáč) - negativní výsledek 

.. <'. -~f ,Mjk_r.9t;,ic?Logj~(ne,nj~(l!1i~IJ!Ch ·n~-~á.z,. ~it<i:obi~!~í ko~'t_a!!li/.íá,e;e, _,::, 
. )rq.s~fe~H ·a: próy,#Ji:SoiJyis~j,cjch:~é. z~ř~v9t1JJ peč\,~ ~o~atečně. . ;\, 
'.c. {. ·.,(l!~te>V.á!IJ°Ý přJpa'.~l.P.~ZiÍi_y_nf ~ti°\,yS1!!.~~~)ě~tŮ· uyeden:y~J:(v, Čás~i A., 
Mikr:obiologicke vyšetření~ dourčení:1 kmene. orientačním jednoduchým 
testem 
Mikrobiologicke vyšetFení·-,stanovenfritiivosti na ATB (1 kmen, do 6 Al:B) 

Mikrobiologickévyšetřf:!_ní - Identifikace, 1 kr:nene podrobná 
Mikrobiologické vyšetřenf'při pozitivním nálezu~ identifíkace 1 kmene 
metodou MALDI-TOF'MS 

Provedení odběru zaměstnancem ZÚ (1 vzorek: stěr, otisk) 
Doprava vzorku do laboratoFe vozidlem ZÚ 

2 
www .zuova,cz 

~" - f I ,.-




